10、根据 2009 年 11 月 17 日《海南海药股份有限公司限售股份解除限售提示性

公告》，南方同正持有的 49,085 股限售股份自 2009 年 11 月 19 日起可上市流通。此

次限售股份上市流通后，南方同正持有的限售股份变化如下：

非流通股股东名称

变动前 变动后

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

深圳市南方同正投资

有限公司
49,085 0.023 0 0

11、根据 2011 年 12 月 14 日《海南海药股份有限公司限售股份解除限售提示性

公告》，南方同正持有的 49,085 股限售股份自 2009 年 11 月 19 日起可上市流通。此

次限售股份上市流通后，南方同正持有的限售股份变化如下：

非流通股股东名称

变动前 变动后

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

深圳市南方同正投资

有限公司
114,546 0.05 20,847,660 8.42

12、根据海南海药 2007 年 1 月 5 日 2007 年第一次临时股东大会通过的《股票

期权激励计划》以及海南海药 2010 年 9 月 6 日第七届董事会第一次临时会议决议，

8

公司《股票期权激励计划》第四个行权期股票期权符合行权条件，第四个行权期涉

及的 150 万份股票期权统一行权，此次行权股份的上市时间为 2010 年 10 月 8 日。

本次行权股份上市后公司总股本由 211,348,992 股变动为 212,848,992 股。

13、根据中国证券监督管理委员会《关于核准海南海药股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2011]1227 号），核准海南海药非公开发行不超过 7000

万股新股。根据 2011 年 8 月 30 日《海南海药股份有限公司非公开发行股票发行情

况暨上市公告书》，此次非公开发行共向 8名发行对象合计发行 34,745,982 股，其

中，南方同正获配 10,423,830 股，其认购的股份自 2011 年 8 月 31 日起锁定期为

36 个月。该等股份已于 2011 年 8 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成登记托管及股份限售手续，并已于 2011 年 8 月 31 日在深圳证券交易所上

市流通。本次非公开发行股份上市后公司总股本由 212,848,992 股变动为

247,594,974 股。

非流通股股东名称

变动前 变动后

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

深圳市南方同正投资

有限公司
0 0 10,423,830 4.210

14、2012 年 8 月 28 日公司召开第七届董事会第二十七次会议，审议通过《关

于 2012 年上半年利润分配的预案》：以 2012 年 6 月 30 日公司总股本 247,594,974

股为基数，以资本公积每 10 股转增 10 股。2012 年 10 月 15 日召开 2012 年第三次

临时股东大会，审议通过《关于 2012 年上半年利润分配的预案》。2012 年 10 月 26

日，公司实施 2012 年上半年权益分派方案，以 2012 年 6 月 30 日公司总股本

247,594,974 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。本次增资后，

公司总股本增至 495,189,948 股。

非流通股股东名称

变动前 变动后

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

深圳市南方同正投资

有限公司
10,423,830 4.210 20,847,660 4.210

烟台信安科技投资咨

询有限公司
10,000 0.004 20,000 0.004

15、根据 2014 年 6 月 3 日南方同正与张景祥签署的《关于偿还深圳市南方同正

9

投资有限公司股权分置改革代垫股份对价的协议》，张景祥同意向南方同正偿还股权

分置改革代为垫付的对价安排，即 4,219 股。上述代垫股份的过户手续已于 2014

年 8 月 4 日办理完毕。上述偿还行为完成后，南方同正、张景祥持有的限售股份变

化如下：

非流通股股东名称

变动前 变动后

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

持有限售股份

数量（股）

占公司总股本

比例（%）

深圳市南方同正投资

有限公司
20,847,660 4.210 20,851,879 4.210

张景祥 20,000 0.004 15,781 0.003

五、本次限售股份上市流通的情况

本次限售股份可上市流通的总数为 20,000 股，占公司总股本的 0.004%，限售

股份持有人本次限售股份可上市流通情况如下：

注：只有价格高于 10.0 元/股，南方同正才能通过交易所交易系统出售所持有的海南海药

股份。出售价格若自非流通股股份获得流通权之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积

转增股本等事项，则对该价格作相应处理。

六、对有关证明性文件的核查情况

华林证券作为海南海药股权分置改革持续督导事宜的保荐机构，为核查自股改

实施后至今海南海药股本结构变化和股东持股变化情况，本保荐机构核查了以下文

件：

1、海南海药股权分置改革说明书（修订稿）；

2、海南海药股权分置改革方案实施公告；

3、2006 年、2007 年海南海药股份有限公司限售股份上市流通提示性公告，2008

序

号
股东名称

持有限售股

份数量（股）

本次申请解除限售的股份 是否符合解

除限售的条

件（是/否）

股份数量

（股）

占总股本比

例（%）

1
深圳市南方同正投资有

限公司
20,851,879 4,219 0.001 是

2 张景祥 15,781 15,781 0.003 是

合计 20,867,660 20,000 0.004 —

10

年、2009 年海南海药股份有限公司关于解除股份限售的提示性公告；2011 年海南海